

**ASSO SOCIETE CHIMIQUE**

**Comptes Annuels**

**Du 01 janvier 2023 au 31 décembre 2023**

# BILAN - ACTIF

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	99 438,79	92 468,84	6 969,95	12 133,84
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	952 806,36		952 806,36	952 806,36
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	558 804,91	166 764,77	392 040,14	104 366,30
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés</b>				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	1 699 424,22	83 388,39	1 616 035,83	1 634 303,01
Prêts				
Autres	190,49		190,49	190,49
<b>TOTAL (I)</b>	<b>3 310 664,77</b>	<b>342 622,00</b>	<b>2 968 042,77</b>	<b>2 703 800,00</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>	578,80		578,80	1 782,31
<b>Créances</b>				
Clients, usagers et comptes rattachés	64 243,97		64 243,97	41 197,35
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	218 695,96		218 695,96	376 387,92
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	630 000,00	8 535,00	621 465,00	441 465,00
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	926 355,89		926 355,89	1 111 919,52
<b>Charges constatées d'avance</b>	30 066,80		30 066,80	56 350,46
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 869 941,42</b>	<b>8 535,00</b>	<b>1 861 406,42</b>	<b>2 029 102,56</b>
<b>Frais d'émission des emprunts (III)</b>				
<b>Primes de remboursement des emprunts (IV)</b>				
<b>Ecarts de conversion actif (V)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>5 180 606,19</b>	<b>351 157,00</b>	<b>4 829 449,19</b>	<b>4 732 902,56</b>

# BILAN - PASSIF

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	2 259 815,11	2 259 815,11
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	255 860,76	255 860,76
Report à nouveau	1 583 985,37	1 478 646,75
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	-3 733,60	105 338,62
<i>Situation nette (sous total)</i>	<b>4 095 927,64</b>	<b>4 099 661,24</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>4 095 927,64</b>	<b>4 099 661,24</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		100 000,00
Provisions pour charges	165 000,00	150 000,00
<b>TOTAL (III)</b>	<b>165 000,00</b>	<b>250 000,00</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	10,00	
Emprunts et dettes financières diverses	22 625,00	25 601,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	61 630,54	100 036,85
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	77 493,44	47 955,76
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	136 312,78	67 130,78
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	270 449,79	142 516,93
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>568 521,55</b>	<b>383 241,32</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>	<b>(V)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV-V)</b>	<b>4 829 449,19</b>	<b>4 732 902,56</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	295 555,85	327 165,53
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	5 355,00	
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	541 336,85	603 683,16
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	1 020,00	1 278,34
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	162 404,23	238 969,49
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		657,11
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	154 915,38	140 422,02
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 160 587,31</b>	<b>1 312 175,65</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		1 782,31
Variation de stock	1 203,51	-1 782,31
Autres achats et charges externes	754 513,77	691 151,68
Aides financières		8 400,00
Impôts, taxes et versements assimilés	15 352,39	8 688,79
Salaires et traitements	161 549,49	188 666,11
Charges sociales	58 321,71	58 386,56
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	45 979,05	69 657,55
Dotations aux provisions	15 000,00	15 000,00
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	126 995,98	73 053,59
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 178 915,90</b>	<b>1 113 004,28</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-18 328,59</b>	<b>199 171,37</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	36 517,87	8 189,03
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		17 013,93
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>36 517,87</b>	<b>25 202,96</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	18 588,06	73 335,33
Intérêts et charges assimilées	365,86	
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		27 609,60
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>18 953,92</b>	<b>100 944,93</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>17 563,95</b>	<b>-75 741,97</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>-764,64</b>	<b>123 429,40</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	78 368,19	4 357,64
Sur opérations en capital	23 850,00	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	100 000,00	
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>202 218,19</b>	<b>4 357,64</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	157 009,49	570,42
Sur opérations en capital	22 798,86	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	427,80	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>180 236,15</b>	<b>570,42</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>21 982,04</b>	<b>3 787,22</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>		
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>		
	24 951,00	21 878,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>1 399 323,37</b>	<b>1 341 736,25</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>1 403 056,97</b>	<b>1 236 397,63</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-3 733,60</b>	<b>105 338,62</b>

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>546 691,85</b>	<b>100,00</b>	<b>603 683,16</b>	<b>100,00</b>
Ventes de biens	5 355,00	100,00		
- Coût d'achat des biens vendus	1 203,51	22,47		
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>4 151,49</b>	<b>77,53</b>		
<b>Taux de marge commerciale</b>				
Production vendue	541 336,85	100,00	603 683,16	100,00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>541 336,85</b>	<b>100,00</b>	<b>603 683,16</b>	<b>100,00</b>
+ Cotisations	295 555,85	54,06	327 165,53	54,19
+ Concours publics et subventions d'exploitation				
+ Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	1 020	0,19	1 278	0,21
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	754 513,77	138,01	691 151,68	114,49
- Aides financières			8 400,00	1,39
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>87 550,42</b>	<b>16,01</b>	<b>232 575,35</b>	<b>38,53</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	15 352,39	2,81	8 688,79	1,44
- Charges de personnel	219 871,20	40,22	247 052,67	40,92
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-147 673,17</b>	<b>-27,01</b>	<b>-23 166,11</b>	<b>-3,84</b>
+ Autres Produits	317 319,61	58,04	380 048,62	62,95
- Autres Charges	126 995,98	23,23	73 053,59	12,10
+ Produits exceptionnels	78 368,19	14,33	4 357,64	0,72
- Charges exceptionnelles	157 009,49	28,72	570,42	0,09
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>-35 990,84</b>	<b>-6,58</b>	<b>287 616,14</b>	<b>47,64</b>
+ Produits financiers	36 517,87	6,68	8 189,03	1,36
- Charges financières	365,86	0,07		
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP			-27 609,60	-4,57
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>36 152,01</b>	<b>6,61</b>	<b>-19 420,57</b>	<b>-3,22</b>
- Impôts sur les bénéfices	24 951,00	4,56	21 878,00	3,62
- Participation des salariés aux résultats				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-24 789,83</b>	<b>-4,53</b>	<b>246 317,57</b>	<b>40,80</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs	1 051,14	0,19		
- Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	79 994,91	14,63	157 992,88	26,17
+ Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	100 000,00	18,29	17 013,93	2,82
- Reports en fonds dédiés				
+ Utilisations des fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-3 733,60</b>	<b>-0,68</b>	<b>105 338,62</b>	<b>17,45</b>

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets et droits similaires	99 438,79	92 468,84	6 969,95	12 133,84
20500000 CONCES.BREV.LICENCES LOGICIELS	99 438,79		99 438,79	121 970,62
28050000 AMORT.CONC.BREV.LIC.LOGICIELS		92 468,84	-92 468,84	-109 836,78
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	952 806,36		952 806,36	952 806,36
21200000 A.A.I. TERRAINS	952 806,36		952 806,36	952 806,36
Autres	558 804,91	166 764,77	392 040,14	104 366,30
21810000 AGENCEMENT INSTALLATION	498 129,54		498 129,54	193 803,09
21830000 MATERIEL DE BUREAU	42 423,38		42 423,38	80 729,81
21840000 MOBILIER DE BUREAU	18 251,99		18 251,99	18 251,99
28181000 AMTS AGENCEMENT		118 541,27	-118 541,27	-103 388,01
28183000 AMTS MATERIEL DE BUREAU		30 018,13	-30 018,13	-66 887,87
28184000 AMTS MOBILIER DE BUREAU		18 205,37	-18 205,37	-18 142,71
<b>Immobilisations financières</b>				
Autres titres immobilisés	1 699 424,22	83 388,39	1 616 035,83	1 634 303,01
27180000 TITRES DE PROPRIETES S REVUES	177 780,26		177 780,26	177 780,26
27300000 VMP SWISSLIFE	1 521 643,96		1 521 643,96	1 521 323,08
29730000 DEPRECIATION TITRES IMMOBILISE		83 388,39	-83 388,39	-64 800,33
Autres	190,49		190,49	190,49
27510000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	190,49		190,49	190,49
<b>TOTAL (I)</b>	<b>3 310 664,77</b>	<b>342 622,00</b>	<b>2 968 042,77</b>	<b>2 703 800,00</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>	<b>578,80</b>		<b>578,80</b>	<b>1 782,31</b>
37000000 STOCKS MARCHANDISES	578,80		578,80	1 782,31
<b>Créances</b>				
Clients, usagers et comptes rattachés	64 243,97		64 243,97	41 197,35
411BONNIN BONNIN MOORE MONIQUE	4 999,52		4 999,52	
411CB REMISE CLIENTS CB	2 630,00		2 630,00	
411CHEVAIS MAITRE CHEVAIS JEAN	2 736,00		2 736,00	
411CLIENTS CLIENTS DIVERS	9 261,55		9 261,55	
411DIV COMPTE 01050000				41 197,35
411KOZ KOZ	50,40		50,40	
411SALLE LOC. SALLE	576,00		576,00	
411SUPRAMO CLIENTS SUPRAMOLECULAIRE	600,00		600,00	
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	43 390,50		43 390,50	
Avances et acomptes versés sur commandes	9 831,85		9 831,85	
40910000 FRS AVANCES ACP TES / CDES	9 831,85		9 831,85	
Autres	208 864,11		208 864,11	376 387,92
18100000 CTE LIAISON UNITES PERIPHERIQ	91 292,00		91 292,00	
401AB AB CLEAN/ EXACLEAN				1 535,11
401BOUYGUE BOUYGUES	824,40		824,40	
401CB NOTE DE FRAIS				2 261,50
401EAU EAU DE PARIS	8,66		8,66	
401MORO SAS MORO ET FILS	517,00		517,00	
401NEOPOST NEOPOST				1 257,74
401ORANGE ORANGE	193,24		193,24	
401OTIS OTIS	1 758,73		1 758,73	
401THALIE THALIE SANTE	181,80		181,80	

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
44100000 ETAT SUBVENTIONS A RECEVOIR				1 747,99
44550000 TVA A DECAISSER				1 752,00
44558000 TVA A REGULARISER				49 317,00
44562000 TVA S/ IMMOBILISATION	2 211,98		2 211,98	
44567000 CREDIT TVA A REPORTER	3 101,00		3 101,00	2 368,38
44586000 TVA FACTURE NON PARVENUES				1 122,56
46730000 SEQUESTRE EDP				222 400,00
46740000 F F C				2 000,00
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	108 775,30		108 775,30	80 658,14
46872000 PRODUIT A RECEVOIR ALLOC SIEGE				8 948,00
47143000 COMPTE D'ATTENTE JCO				1 019,50
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>630 000,00</b>	<b>8 535,00</b>	<b>621 465,00</b>	<b>441 465,00</b>
50500000 VAL MOBIL PLACEMENT PORT TR	630 000,00		630 000,00	450 000,00
59050000 DEPRECIATION VMP TRANSALANTIQUE		5 353,00	-5 353,00	-5 353,00
59122250 DEPRECIATION TITRE ALSACE		3 182,00	-3 182,00	-3 182,00
<b>Disponibilités</b>	<b>926 355,89</b>		<b>926 355,89</b>	<b>1 111 919,52</b>
51201000 TEMPO PRO A PREAVIS				75 000,00
51213000 SG SIEGE	47 618,05		47 618,05	189 902,75
51214000 BANQUE TRANSATLANTIQUE	6 063,62		6 063,62	188 100,41
51214100 BQ TRANSATLANTIQUE LIVRET AS	143 130,80		143 130,80	1 065,19
51216000 BANQUE SWISSLIFE	26 962,08		26 962,08	9 947,43
51221000 SG SR ILE DE FRANCE	8 888,84		8 888,84	22 197,67
51222000 SG SECTION AUVERGNE	6 073,99		6 073,99	8 806,62
51223000 SECTION CHAMPAGNE ARDENNE	11 373,69		11 373,69	11 762,57
51224000 SECTION HAUTS DE FRANCE	17 356,69		17 356,69	20 873,73
51225000 SECTION ALSACE	33 489,31		33 489,31	43 086,49
51226000 SECTION AQUITAINE	8 917,47		8 917,47	10 622,75
51227000 SECTION BRETAGNE PAYS DE LOIRE	25 413,77		25 413,77	32 648,80
51228000 SECTION OCCITANIE PYRENEES	9 830,73		9 830,73	14 062,93
51229000 SECTION BOURGOGNE	31 466,78		31 466,78	34 689,57
51229100 SECTION LORRAINE	15 741,11		15 741,11	19 476,96
51229200 SECTION CENTRE OUEST	9 601,20		9 601,20	10 570,80
51229300 SECTION RHONE ALPES	9 549,34		9 549,34	14 847,14
51229400 SECTION NORMANDIE	23 249,87		23 249,87	27 396,07
51229500 SECTION PACA	13 085,05		13 085,05	18 181,63
51229600 SECTION OCCITANIE MEDITERRANNE	5 391,57		5 391,57	10 005,38
51229700 SG BUREAU JEUNES	6 014,79		6 014,79	11 922,68
51229800 SG SUPRAMOLECULAIRE	11 256,05		11 256,05	1 000,14
51231000 SG DIVISION CHIMIE DU SOLIDE	6 722,02		6 722,02	5 031,02
51233000 SG CHEMBIO	5 800,00		5 800,00	7 999,13
51234000 SG DIV. CHIMIE COORDINATION	34 281,95		34 281,95	13 237,45
51235000 SG SUB ELECTROCHIMIE	42 939,20		42 939,20	80 790,42
51236000 SG DIVISION ENERGIE	12 763,61		12 763,61	22 396,51
51237000 SG DIV MODEL-SIMUL	9 894,39		9 894,39	11 224,96
51238000 SG DIVISION CHIMIE PHYSIQUE	27 502,70		27 502,70	21 332,09
51239000 DIVISION SP2P	2 012,32		2 012,32	2 231,83
51239200 DIVISION CHIMIE ORGANIQUE	75 369,94		75 369,94	49 936,16
51239300 DIVISION NANOSCIENCES	38 173,12		38 173,12	29 087,54
51239400 DIVISION CHIMIE INDUSTRIELLE	14 872,87		14 872,87	19 157,38
51239600 SECTION RADIOCHIMIE				1 181,47
51239700 DIVISION ENSEIGNEMENT FORMATIO	65 663,82		65 663,82	19 352,89
51239800 SG DIVISION CATALYSE	63 159,27		63 159,27	34 793,16
51239810 COMPTE CATALYSE				247,75
51239900 SECTION POLYMERE				368,52
51239910 SG CHIMIE DURABLE	4 580,67		4 580,67	4 500,00
51240000 SG ELECTROCHIMIE-LIVRET	33 254,49		33 254,49	
51250000 SG SR BOURGOGNE FRANCHE COMTE	17 998,17		17 998,17	11 603,94

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
51400000 CHEQUES POSTAUX				401,64
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR				276,25
53000000 CAISSE	387,53		387,53	28,60
53129000 CAISSE BOURGOGNE	505,02		505,02	573,10
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>30 066,80</b>		<b>30 066,80</b>	<b>56 350,46</b>
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	30 066,80		30 066,80	56 350,46
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 869 941,42</b>	<b>8 535,00</b>	<b>1 861 406,42</b>	<b>2 029 102,56</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>5 180 606,19</b>	<b>351 157,00</b>	<b>4 829 449,19</b>	<b>4 732 902,56</b>

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	2 259 815,11	2 259 815,11
10200000 FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT R	2 259 815,11	2 259 815,11
Réserves		
Autres	255 860,76	255 860,76
10600001 AUTRES RESERVES	255 860,76	255 860,76
Report à nouveau	1 583 985,37	1 478 646,75
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	1 583 985,37	1 478 646,75
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	-3 733,60	105 338,62
<i>Situation nette (sous total)</i>	4 095 927,64	4 099 661,24
<b>TOTAL (I)</b>	<b>4 095 927,64</b>	<b>4 099 661,24</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		100 000,00
15180000 PROVI GARANTIE DE PASSIF		100 000,00
Provisions pour charges	165 000,00	150 000,00
15730000 PROVISIONS RAVALEMENT IMMEUBLE	165 000,00	150 000,00
<b>TOTAL (III)</b>	<b>165 000,00</b>	<b>250 000,00</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	10,00	
51400000 CHEQUES POSTAUX	10,00	
Emprunts et dettes financières diverses	22 625,00	25 601,00
16510000 DEPOTS ET CAUTIONS RECUS	22 625,00	25 601,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	61 630,54	100 036,85
401AGC AGC PERSPECTIVES	335,16	
401BRUNEAU BRUNEAU		122,33
401CANON CANON	892,87	7,36
401DIV FOURNISSEURS DIVERS		16 276,74
401DIVERS FOURNISSEURS DIVERS	1 826,15	
401EDF EDF	795,91	770,32
401ELIS ELIS	106,50	5,50
401ENERGIE ENERGIE		339,60
401FORTIN FORTIN	17 030,24	17 983,30
401GRENKE GRENKE		2 978,28
401INVESTI COMPTE 08000000		1 431,50
401JW JW SYSTEM	960,92	
401LIXXBAI LIXXBAIL		3 312,14
401MAIL MAILCHIMP	128,04	
401MAISON MAISON DE LA CHIMIE	2 465,65	
401ORANGE ORANGE		26 300,14
401OTIS OTIS		128,38
401OVH OVH	59,88	
401PERSP PERSPECTIVES		1 791,52
401QUADIEN QUADIENT	717,12	1 509,46
401RICHARD RICHARD		6 000,00
401SECURIT SECURITAS TECH	4 329,50	
401STANLEY STANLEY		2 336,63
401THOUNY THOUNY VARIERAS	3 300,00	
40800000 FOURNS FACT NON PARVENUES	28 682,60	18 743,65

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
Dettes fiscales et sociales	77 493,44	47 955,76
42100000 REMUNERATIONS DUES	11 678,98	158,92
42820000 PROVISION CONGES PAYES	5 382,86	7 992,21
43100000 SECURITE SOCIALE	16 614,00	8 201,00
43702000 MUTUELLE	445,08	830,98
43710000 CAISSE RETRAITE	8 931,94	5 426,40
43780000 TICKETS RESTAURANTS	180,00	100,00
43800000 ORGANISME SOC PROV CHARGE A PA	2 534,32	3 314,25
44210000 ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR	493,00	639,00
44400000 IMPOTS SOCIETE	24 951,00	21 293,00
44566000 TVA DEDUCTIBLE ABS	3 137,97	
44571000 TVA COLLECTEE 20%	3 144,29	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	43 790,50	
41910000 CLTS AVANCES ACPTÉ / CDES	43 790,50	
Autres dettes	92 522,28	67 130,78
46700000 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	1 230,28	
46750000 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS		387,00
46860000 DIVERSES CHARGES A PAYER		54 528,50
46862000 SUBVENTION VERSEE SIEGE	91 292,00	8 948,00
47120000 47120000		2 100,00
47130000 JOURNEEE ENSEIGNEMENT RECHERCH		1 167,28
Produits constatés d'avance	270 449,79	142 516,93
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	270 449,79	142 516,93
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>568 521,55</b>	<b>383 241,32</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>	<b>(V)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV-V)</b>	<b>4 829 449,19</b>	<b>4 732 902,56</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	295 555,85	327 165,53
75600000 COTISATIONS AC OPTION	294 323,35	327 578,28
75601000 COTISATION AC INCLUSE PACKAGE	1 437,50	1 566,25
75602000 FACTURES A ETABLIR	-205,00	-1 979,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	5 355,00	
70700000 VENTES MARCHANDISES	5 355,00	
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	541 336,85	603 683,16
70100000 ABONT AC OPTION MEMBRE		1 995,00
70190000 ABT AC NON MEMBRE	35 898,29	36 602,71
70191000 VENTES TARIF ENTREPRISES	1 210,83	2 969,17
70250000 VENTES AU NUMERO	1 029,00	1 775,00
70310001 PUBLICITES ANNONCES		1 823,76
70600000 COTIS AC INCLUE PACKAGE	1 490,67	-387,17
70670001 MANIFESTATIONS DIVERSES ENOPS	24 450,00	37 650,00
70670100 CONGRES INSCRIPTION	129 352,66	234 874,00
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	4,00	340,20
70840000 REDEVANCE EDITORIALE	347 901,40	286 040,49
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	1 020,00	1 278,34
75300000 REVENUS LOCATIONS SALLES	1 020,00	720,00
75310000 DIVERSES VENTES		558,34
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	162 404,23	238 969,49
75500000 QP RESULTAT OPER EN COMM	39 893,33	59 319,99
75510000 CONTRIB. FINANCIERE ORGANISME	43 000,00	48 000,00
75510001 PARTENARIAT SECTION/DIVISION	79 510,90	131 649,50
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		657,11
79100000 TRANSFERT DE CHARGES EXO DE TV		657,11
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	154 915,38	140 422,02
75200000 REVENUS IMMOBILIERS	135 625,07	120 003,92
75201000 CHARGES LOCATIVES	19 102,27	19 270,16
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	188,04	1 147,94
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 160 587,31</b>	<b>1 312 175,65</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		1 782,31
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES		1 782,31
Variation de stock	1 203,51	-1 782,31
60370000 VAR.STOCKS MARCHANDISES	1 203,51	-1 782,31
Autres achats et charges externes	754 513,77	691 151,68
60420000 IMPRESSIONS AC	108 245,39	96 161,39
60610000 EDF/ELECTRICITE	5 423,70	
60610100 EAU	434,48	

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
60613000 VETEMENTS DE TRAVAIL		18,54
60630000 ACHATS DIVERS FOURNITURES	575,10	203,80
60631000 PETIT EQUIPEMENT	1 148,07	5 703,68
60631200 PETIT EQUIPEMENT SECTION DIV	566,04	9 964,41
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	3 242,53	1 835,72
60642000 FOURNITURES BUREAU SECTIONS	370,49	1 791,59
60650000 FRAIS DIVERS INFORMATIQUE	9 155,81	7 406,78
60652000 FRAIS DIVERS INFORMATIQUE		440,33
60660000 FOURNITURES CONSOMMABLES	1 157,47	1 212,93
61220000 CREDIT BAIL MOBILIER	10 200,61	2 203,92
61300000 LOCATION MATERIEL	239,06	14 080,32
61351000 BNP LEASE LOC. SERVEUR	7 920,00	
61400000 CHARGES IMMEUBLES ST JACQUES		4 350,63
61401000 CHARGES IMMEUBLES ST JACQ CPCU	8 623,78	7 001,43
61402000 CHARGES IMMEUBLES ST JACQ EAU		528,54
61410000 CHARGES LOCATIVES MDC	19 060,27	14 448,79
61530000 ENTRETIEN REPARATION IMM ST JA	14 257,02	18 038,45
61540000 MENAGE LOCAUX MDC	4 219,20	4 039,29
61560000 MAINTENANCE	11 997,66	
61570000 CONTRAT DE MAINTIEN IMMEUBLE	8 926,08	6 118,12
61571000 CONTRAT DE MAINTIEN IMMEUBLE	4 410,15	4 898,22
61580000 MENAGE LOCAUX ST JACQUES	7 751,48	9 060,76
61600000 PRIMES ASSURANCES	5 616,42	8 138,58
61810000 DOCUMENTATION	87,01	303,75
62220000 COMM.ET COURTAGES / VENTES	115,50	
62262000 HONORAIRES COMPTA-CAC	38 730,23	35 356,43
62265000 HONORAIRES DIVERS	6 034,19	
62266000 HONORAIRE PCO	54 703,85	
62300000 PUBLICITE PUBLICATION	799,94	150,00
62302000 PUBLICITE SECTIONS	6 831,08	6 450,28
62330000 FOIRES EXPOSITIONS	1 160,50	529,07
62380000 DIVERS (POURBOIRES, DONNS)		10,00
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	90,86	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS BUREAU	18 512,85	13 930,01
62512200 DEPLACEMENT SECTION DIVISION	54 830,37	48 085,73
62512300 DEPLACEMENT EUCHEMS	5 541,44	448,26
62513000 VOYAGES DEP REDACTEUR	473,95	1 641,02
62514500 VOY ET DEPLACT INVITES CONGRES	14 458,10	2 845,66
62561000 FRAIS DE RECEPTION MENB BUREAU	17 248,73	6 124,55
62562000 RECEPTION SECTION	227 014,67	279 355,20
62563000 RECEPTION AC		96,00
62620000 TELEPHONE	12 971,33	23 862,78
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	5 828,23	7 346,64
62630100 AFFRANCHISSEMENTS REVUES	11 423,23	17 523,00
62632000 AFFRANCHISSEMENTS SECTIONS DIV	8,85	136,78
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	4 940,39	1 331,62
62701000 SERVICES BANCAIRES	8 658,11	7 669,83
62701200 FRAIS UP GROUP	1 092,89	755,12
62800000 COTISATIONS CONCOURS DIVERS	29 416,66	19 553,73
Aides financières		8 400,00
65710000 SUBVENTIONS ACCORDEES		8 400,00
Impôts, taxes et versements assimilés	15 352,39	8 688,79
63130000 PARTIC EMPLOYEUR FORMAT	1 031,35	995,57
63510000 IMPOTS FONCIERS	7 246,00	4 595,00
63513000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	2 948,72	
63550000 AUTRES IMPOTS ET TAXES DIV		3 098,22
63740000 IMPOTS.TAXES EXIGIBLE ETRANGER	4 126,32	

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
<b>Salaires et traitements</b>	161 549,49	188 666,11
64110000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	158 039,54	156 102,14
64110001 RBT MENSUEL NAVIGO SANS SS	1 873,30	2 308,40
64111000 SALAIRES APPOINTEMENTS	200,00	
64120000 CONGES PAYES	-2 609,35	-7 653,53
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS		6 000,00
64142000 TICKETS RESTAURANTS	4 046,00	4 050,00
64143000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		27 859,10
<b>Charges sociales</b>	58 321,71	58 386,56
64510000 COTISATIONS SECURITE SOCIALE	44 669,75	47 191,11
64512000 FRANCE MUTUELLE	1 744,53	1 306,31
64530000 VAUBAN RETRAITE	12 264,61	12 637,64
64550000 CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	-779,93	-3 196,94
64580000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	200,55	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	222,20	448,44
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	45 979,05	69 657,55
68110000 DOT.AMORT.IMMOB.CORP.& INCORP.		69 657,55
68111000 DOT.AMORT.S/IMMO INCORPORELLES	12 768,49	
68112000 DOT.AMORT.S/IMMO CORPORELLES	33 210,56	
<b>Dotations aux provisions</b>	15 000,00	15 000,00
68150000 DOT.PROV.RISQUES & CHGES EXPLO	15 000,00	15 000,00
<b>Reports en fonds dédiés</b>		
<b>Autres charges</b>	126 995,98	73 053,59
65500000 QP RESULTAT OPER COMMUN		1 772,05
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	11,56	542,74
65803000 GRAND PRIX DE LA SOCIETE	16 634,75	1 500,00
65804000 PRIX DES DIVISIONS	110 349,67	69 238,80
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 178 915,90</b>	<b>1 113 004,28</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-18 328,59</b>	<b>199 171,37</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	36 517,87	8 189,03
76400000 REVENUS VAL.MOB.PLACEMENT	36 517,87	8 189,03
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		17 013,93
78600000 REPRISES PROV PROD FINAN		17 013,93
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>36 517,87</b>	<b>25 202,96</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	18 588,06	73 335,33
68660000 PROVISION POUR DEP DES TITRES	18 588,06	73 335,33
Intérêts et charges assimilées	365,86	
66160000 INTERETS BANCAIRES	78,64	
66181000 INTERETS AUTRES DETTES COMMERC	287,22	
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		27 609,60
66700000 CHARGES NETTES/CESSIONS V.M.P.		27 609,60

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>18 953,92</b>	<b>100 944,93</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>17 563,95</b>	<b>-75 741,97</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>-764,64</b>	<b>123 429,40</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	78 368,19	4 357,64
77180000 AUTRES PROD EXCEP S/OP GESTION	78 368,19	
77200000 PRODUIT SUR CLIENT ANTERIEUR		4 357,64
Sur opérations en capital	23 850,00	
77520000 PROD CESS ELE ACT IMMO CORP	23 850,00	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	100 000,00	
78750000 REPR/PROV RISQUE CHARGE EXCEP	100 000,00	
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>202 218,19</b>	<b>4 357,64</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	157 009,49	570,42
67120000 PENALITE ET AMENDE	1 079,55	570,42
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	155 929,94	
Sur opérations en capital	22 798,86	
67520000 VAL.ELEM.CEDES IMMO.CORP.	22 798,86	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	427,80	
68710000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS	427,80	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>180 236,15</b>	<b>570,42</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>21 982,04</b>	<b>3 787,22</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>		
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>	<b>24 951,00</b>	<b>21 878,00</b>
69500000 IMPOTS SOCIETES	24 951,00	21 878,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>1 399 323,37</b>	<b>1 341 736,25</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>1 403 056,97</b>	<b>1 236 397,63</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-3 733,60</b>	<b>105 338,62</b>

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>546 691,85</b>	<b>100,00</b>	<b>603 683,16</b>	<b>100,00</b>
Ventes de biens	5 355,00	100,00		
70700000 VENTES MARCHANDISES	5 355,00	100,00		
- Coût d'achat des biens vendus	1 203,51	22,47		
60370000 VAR.STOCKS MARCHANDISES	1 203,51	22,47	-1 782,31	
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES			1 782,31	
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>4 151,49</b>	<b>77,53</b>		
<b>Taux de marge commerciale</b>				
Production vendue	541 336,85	100,00	603 683,16	100,00
70100000 ABONT AC OPTION MEMBRE			1 995,00	0,33
70190000 ABT AC NON MEMBRE	35 898,29	6,63	36 602,71	6,06
70191000 VENTES TARIF ENTREPRISES	1 210,83	0,22	2 969,17	0,49
70250000 VENTES AU NUMERO	1 029,00	0,19	1 775,00	0,29
70310001 PUBLICITES ANNONCES			1 823,76	0,30
70600000 COTIS AC INCLUE PACKAGE	1 490,67	0,28	-387,17	-0,06
70670001 MANIFESTATIONS DIVERSES ENOPS	24 450,00	4,52	37 650,00	6,24
70670100 CONGRES INSCRIPTION	129 352,66	23,90	234 874,00	38,91
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	4,00		340,20	0,06
70840000 REDEVANCE EDITORIALE	347 901,40	64,27	286 040,49	47,38
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>541 336,85</b>	<b>100,00</b>	<b>603 683,16</b>	<b>100,00</b>
+ Cotisations	295 555,85	54,06	327 165,53	54,19
75600000 COTISATIONS AC OPTION	294 323,35	53,84	327 578,28	54,26
75601000 COTISATION AC INCLUSE PACKAGE	1 437,50	0,26	1 566,25	0,26
75602000 FACTURES A ETABLIR	-205,00	-0,04	-1 979,00	-0,33
+ Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	1 020	0,19	1 278	0,21
75300000 REVENUS LOCATIONS SALLES	1 020	0,19	720	0,12
75310000 DIVERSES VENTES			558	0,09
- Autres achats et charges externes	754 513,77	138,01	691 151,68	114,49
60420000 IMPRESSIONS AC	108 245,39	19,80	96 161,39	15,93
60610000 EDF/ELECTRICITE	5 423,70	0,99		
60610100 EAU	434,48	0,08		
60613000 VETEMENTS DE TRAVAIL			18,54	
60630000 ACHATS DIVERS FOURNITURES	575,10	0,11	203,80	0,03
60631000 PETIT EQUIPEMENT	1 148,07	0,21	5 703,68	0,94
60631200 PETIT EQUIPEMENT SECTION DIV	566,04	0,10	9 964,41	1,65
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	3 242,53	0,59	1 835,72	0,30
60642000 FOURNITURES BUREAU SECTIONS	370,49	0,07	1 791,59	0,30
60650000 FRAIS DIVERS INFORMATIQUE	9 155,81	1,67	7 406,78	1,23
60652000 FRAIS DIVERS INFORMATIQUE			440,33	0,07
60660000 FOURNITURES CONSOMMABLES	1 157,47	0,21	1 212,93	0,20
61220000 CREDIT BAIL MOBILIER	10 200,61	1,87	2 203,92	0,37
61300000 LOCATION MATERIEL	239,06	0,04	14 080,32	2,33
61351000 BNP LEASE LOC. SERVEUR	7 920,00	1,45		
61400000 CHARGES IMMEUBLES ST JACQUES			4 350,63	0,72
61401000 CHARGES IMMEUBLES ST JACQ CPCU	8 623,78	1,58	7 001,43	1,16
61402000 CHARGES IMMEUBLES ST JACQ EAU			528,54	0,09
61410000 CHARGES LOCATIVES MDC	19 060,27	3,49	14 448,79	2,39
61530000 ENTRETIEN REPARATION IMM ST JA	14 257,02	2,61	18 038,45	2,99
61540000 MENAGE LOCAUX MDC	4 219,20	0,77	4 039,29	0,67
61560000 MAINTENANCE	11 997,66	2,19		
61570000 CONTRAT DE MAINTIEN IMMEUBLE	8 926,08	1,63	6 118,12	1,01

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
61571000 <i>CONTRAT DE MAINTIEN IMMEUBLE</i>	4 410,15	0,81	4 898,22	0,81
61580000 <i>MENAGE LOCAUX ST JACQUES</i>	7 751,48	1,42	9 060,76	1,50
61600000 <i>PRIMES ASSURANCES</i>	5 616,42	1,03	8 138,58	1,35
61810000 <i>DOCUMENTATION</i>	87,01	0,02	303,75	0,05
62220000 <i>COMM.ET COURTAGES / VENTES</i>	115,50	0,02		
62262000 <i>HONORAIRES COMPTA-CAC</i>	38 730,23	7,08	35 356,43	5,86
62265000 <i>HONORAIRES DIVERS</i>	6 034,19	1,10		
62266000 <i>HONORAIRE PCO</i>	54 703,85	10,01		
62300000 <i>PUBLICITE PUBLICATION</i>	799,94	0,15	150,00	0,02
62302000 <i>PUBLICITE SECTIONS</i>	6 831,08	1,25	6 450,28	1,07
62330000 <i>FOIRES EXPOSITIONS</i>	1 160,50	0,21	529,07	0,09
62380000 <i>DIVERS (POURBOIRES, DONIS)</i>			10,00	
62410000 <i>TRANSPORTS SUR ACHATS</i>	90,86	0,02		
62510000 <i>VOYAGES ET DEPLACEMENTS BUREAU</i>	18 512,85	3,39	13 930,01	2,31
62512200 <i>DEPLACEMENT SECTION DIVISION</i>	54 830,37	10,03	48 085,73	7,97
62512300 <i>DEPLACEMENT EUCHEMS</i>	5 541,44	1,01	448,26	0,07
62513000 <i>VOYAGES DEP REDACTEUR</i>	473,95	0,09	1 641,02	0,27
62514500 <i>VOY ET DEPLACT INVITES CONGRES</i>	14 458,10	2,64	2 845,66	0,47
62561000 <i>FRAIS DE RECPTION MENB BUREAU</i>	17 248,73	3,16	6 124,55	1,01
62562000 <i>RECEPTION SECTION</i>	227 014,67	41,53	279 355,20	46,28
62563000 <i>RECEPTION AC</i>			96,00	0,02
62620000 <i>TELEPHONE</i>	12 971,33	2,37	23 862,78	3,95
62630000 <i>AFFRANCHISSEMENTS</i>	5 828,23	1,07	7 346,64	1,22
62630100 <i>AFFRANCHISSEMENTS REVUES</i>	11 423,23	2,09	17 523,00	2,90
62632000 <i>AFFRANCHISSEMENTS SECTIONS DIV</i>	8,85		136,78	0,02
62700000 <i>SERVICES BANCAIRES &amp; ASSIMILES</i>	4 940,39	0,90	1 331,62	0,22
62701000 <i>SERVICES BANCAIRES</i>	8 658,11	1,58	7 669,83	1,27
62701200 <i>FRAIS UP GROUP</i>	1 092,89	0,20	755,12	0,13
62800000 <i>COTISATIONS CONCOURS DIVERS</i>	29 416,66	5,38	19 553,73	3,24
- Aides financières			8 400,00	1,39
65710000 <i>SUBVENTIONS ACCORDEES</i>			8 400,00	1,39
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>87 550,42</b>	<b>16,01</b>	<b>232 575,35</b>	<b>38,53</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	15 352,39	2,81	8 688,79	1,44
63130000 <i>PARTIC EMPLOYEUR FORMAT</i>	1 031,35	0,19	995,57	0,16
63510000 <i>IMPOTS FONCIERS</i>	7 246,00	1,33	4 595,00	0,76
63513000 <i>AUTRES IMPOTS LOCAUX</i>	2 948,72	0,54		
63550000 <i>AUTRES IMPOTS ET TAXES DIV</i>			3 098,22	0,51
63740000 <i>IMPOTS.TAXES EXIGIBLE ETRANGER</i>	4 126,32	0,75		
- Charges de personnel	219 871,20	40,22	247 052,67	40,92
64110000 <i>REMUNERATIONS DU PERSONNEL</i>	158 039,54	28,91	156 102,14	25,86
64110001 <i>RBT MENSUEL NAVIGO SANS SS</i>	1 873,30	0,34	2 308,40	0,38
64111000 <i>SALAIRES APPOINTEMENTS</i>	200,00	0,04		
64120000 <i>CONGES PAYES</i>	-2 609,35	-0,48	-7 653,53	-1,27
64130000 <i>PRIMES ET GRATIFICATIONS</i>			6 000,00	0,99
64142000 <i>TICKETS RESTAURANTS</i>	4 046,00	0,74	4 050,00	0,67
64143000 <i>INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS</i>			27 859,10	4,61
64510000 <i>COTISATIONS SECURITE SOCIALE</i>	44 669,75	8,17	47 191,11	7,82
64512000 <i>FRANCE MUTUELLE</i>	1 744,53	0,32	1 306,31	0,22
64530000 <i>VAUBAN RETRAITE</i>	12 264,61	2,24	12 637,64	2,09
64550000 <i>CHARGES SOCIALES CONGES PAYES</i>	-779,93	-0,14	-3 196,94	-0,53
64580000 <i>AUTRES ORGANISMES SOCIAUX</i>	200,55	0,04		
64750000 <i>MEDECINE DU TRAVAIL</i>	222,20	0,04	448,44	0,07

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-147 673,17</b>	<b>-27,01</b>	<b>-23 166,11</b>	<b>-3,84</b>
+ Autres Produits	317 319,61	58,04	380 048,62	62,95
75200000 REVENUS IMMOBILIERS	135 625,07	24,81	120 003,92	19,88
75201000 CHARGES LOCATIVES	19 102,27	3,49	19 270,16	3,19
75500000 QP RESULTAT OPER EN COMM	39 893,33	7,30	59 319,99	9,83
75510000 CONTRIB. FINANCIERE ORGANISME	43 000,00	7,87	48 000,00	7,95
75510001 PARTENARIAT SECTION/DIVISION	79 510,90	14,54	131 649,50	21,81
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	188,04	0,03	1 147,94	0,19
79100000 TRANSFERT DE CHARGES EXO DE TV			657,11	0,11
- Autres Charges	126 995,98	23,23	73 053,59	12,10
65500000 QP RESULTAT OPER COMMUN			1 772,05	0,29
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	11,56		542,74	0,09
65803000 GRAND PRIX DE LA SOCIETE	16 634,75	3,04	1 500,00	0,25
65804000 PRIX DES DIVISIONS	110 349,67	20,18	69 238,80	11,47
+ Produits exceptionnels	78 368,19	14,33	4 357,64	0,72
77180000 AUTRES PROD EXCEP S/OP GESTION	78 368,19	14,33		
77200000 PRODUIT SUR CLIENT ANTERIEUR			4 357,64	0,72
- Charges exceptionnelles	157 009,49	28,72	570,42	0,09
67120000 PENALITE ET AMENDE	1 079,55	0,20	570,42	0,09
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	155 929,94	28,52		
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>-35 990,84</b>	<b>-6,58</b>	<b>287 616,14</b>	<b>47,64</b>
+ Produits financiers	36 517,87	6,68	8 189,03	1,36
76400000 REVENUS VAL.MOB.PLACEMENT	36 517,87	6,68	8 189,03	1,36
- Charges financières	365,86	0,07		
66160000 INTERETS BANCAIRES	78,64	0,01		
66181000 INTERETS AUTRES DETTES COMMERC	287,22	0,05		
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP			-27 609,60	-4,57
66700000 CHARGES NETTES/CESSIONS V.M.P.			-27 609,60	-4,57
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>36 152,01</b>	<b>6,61</b>	<b>-19 420,57</b>	<b>-3,22</b>
- Impôts sur les bénéfices	24 951,00	4,56	21 878,00	3,62
69500000 IMPOTS SOCIETES	24 951,00	4,56	21 878,00	3,62
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-24 789,83</b>	<b>-4,53</b>	<b>246 317,57</b>	<b>40,80</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs	1 051,14	0,19		
67520000 VAL.ELEM.CEDES IMMO.CORP.	-22 798,86	-4,17		
77520000 PROD CESS ELE ACT IMMO CORP	23 850,00	4,36		
- Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	79 994,91	14,63	157 992,88	26,17
68110000 DOT.AMORT.IMMOB.CORP.& INCORP.			69 657,55	11,54
68111000 DOT AMORT S/IMMO INCORPORELLES	12 768,49	2,34		
68112000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELLES	33 210,56	6,07		
68150000 DOT.PROV.RISQUES & CHGES EXPLO	15 000,00	2,74	15 000,00	2,48
68660000 PROVISION POUR DEP DES TITRES	18 588,06	3,40	73 335,33	12,15
68710000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS	427,80	0,08		
+ Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	100 000,00	18,29	17 013,93	2,82
78600000 REPRISES PROV PROD FINAN			17 013,93	2,82
78750000 REPR/PROV RISQUE CHARGE EXCEP	100 000,00	18,29		



## **Annexes comptables**

# SOMMAIRE ANNEXE COMPTABLE

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## SOMMAIRE

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Informations		
	Produites	Non produites	
		NS	NA
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	0		
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL	0		
LOCATIONS	0		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ECARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	0		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES			
<i>Var. des fonds propres avec la part liées à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
LES ENGAGEMENTS	0		
PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS			
TRANSFERTS DE CHARGES			
COMMENTAIRES			

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

### Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

#### Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

#### Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

### Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

#### Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

## **Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :**

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

## **Amortissements des biens non décomposables :**

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilisation ou de la durée d'usage prévue :

## **Immobilisations financières**

### **Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :**

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

## **Stocks**

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

## **Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## **Provisions réglementées**

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

# IMMOBILISATIONS CORPORELLES

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement, de recherche et de développement		<b>TOTAL I</b>		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		<b>TOTAL II</b>	<b>121 971</b>	<b>7 603</b>
CORPORELLES	Terrains			952 806	
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
	Instal.géné., agencts & aménagts const.				
	Installations techniques, matériel & outillage indust.				
	Autres immos corporelles	Instal. gén., agencts & aménagts divers		193 803	316 470
		Matériel de transport			
Matériel de bureau & info., mobilier			98 982	27 629	
Emballages récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>TOTAL III</b>			<b>1 245 591</b>	<b>344 099</b>	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés			1 699 103	321
	Prêts et autres immobilisations financières			190	
<b>TOTAL IV</b>			<b>1 699 293</b>	<b>321</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>			<b>3 066 855</b>	<b>352 023</b>	

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légal Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'éts, de recherche & de dével.		<b>TOTAL I</b>			
	Autres postes d'immob. incorporelles		<b>TOTAL II</b>	<b>30 135</b>	<b>99 439</b>	
CORPORELLES	Terrains				952 806	
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
	Ins. gal. agen. amé. cons					
	Inst.tech., mat. outillage indus.					
	Autres immos corporelles	Instal. gén., agencts, aménagts d.		12 144	498 130	
		Matériel de transport				
Mat.bureau, info., mob.			65 935	60 675		
Emballages récup. div.						
Immos corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL III</b>			<b>78 079</b>	<b>1 511 611</b>		
FINANCIERES	Part. évaluées par mise en equivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				1 699 424	
	Prêts & autres immob. financières				190	
<b>TOTAL IV</b>				<b>1 699 614</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>			<b>108 214</b>	<b>3 310 664</b>		

# ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amort. sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement Fonds commercial Autres immobilisations incorporelles		109 835	12 768	30 135	92 469
<b>TOTAL</b>		<b>109 835</b>	<b>12 768</b>	<b>30 135</b>	<b>92 469</b>
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag. cons.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immos corporelles	Inst. générales agencem. amén. div.	103 383	27 303	12 144	118 541
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatique, mob.	85 024	6 336	43 136	48 224
	Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>		<b>188 406</b>	<b>33 638</b>	<b>55 280</b>	<b>166 765</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>298 242</b>	<b>46 407</b>	<b>85 415</b>	<b>259 234</b>

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements Fonds commercial Autres immos incorporelles							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Immo. corpor.	Inst. techniques mat. et outil.						
	Inst. gales, agenc. am divers						
	Mat. transport						
	Mat. bureau mobilier						
Emballages récup. divers							
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							

CADRE C		MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES		Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler Primes de remboursement des obligations							

# ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## Détermination de la valeur actuelle

La valeur d'usage est retenue pour déterminer la valeur actuelle

### MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag. cons.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Autres immobs corporelles				
Inst. générales agencem. amén. div.				
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatique, mob.				
Emballages récupérables divers				
Immob. financières				
Titres mis en équivalence				
Titres de participations				
Autres	64 800	18 588		83 388
<b>TOTAL</b>	<b>64 800</b>	<b>18 588</b>		<b>83 388</b>
Stocks				
Créances				
Valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>64 800</b>	<b>18 588</b>		<b>83 388</b>

# CRÉDIT-BAIL

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## CRÉDIT-BAIL

	Valeur d'origine	AMORTISSEMENTS		Valeur résiduelle
		Cumuls exerc. antérieurs	Dotations exercice	
Autres immobs incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels et outillages				
Autres immobs corporelles				
Immobilisations en cours				
<b>TOTAL</b>				

	Cumuls exercice antérieurs	REDEVANCES PAYÉES	
		Exercice	Total
Autres immobs. incorporelles			
Terrains			
Constructions			
Inst. matériels et outillages			
Autres immobs. corporelles			
Immobilisations en cours			
<b>TOTAL</b>			

	VALEUR RESTANT À PAYER				VALEUR RÉSIDUELLE			
	à 1 an au plus	à + 1 an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total	à 1 an au plus	à + 1 an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total
Autres immobs incorpor.								
Terrains								
Constructions								
Inst. matériels, outillages								
Autres immobs corpor.								
Immob. en cours								
<b>TOTAL</b>								

# LOCATIONS

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## LOCATIONS

	Valeur d'origine	REDEVANCES PAYÉES		
		Cumul exerc. antérieurs	Exercice	Total
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels et outillages				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
<b>TOTAL</b>				

	VALEUR RESTANT À PAYER			
	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels, outillages				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
<b>TOTAL</b>				

# ÉTAT DES STOCKS

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	1 782,31	578,80	1 782,31	578,80
Matières premières				
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
<b>TOTAL</b>	<b>1 782,31</b>	<b>578,80</b>	<b>1 782,31</b>	<b>578,80</b>

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2) Autres immobilisations financières	190		190
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	64 244	64 244	
	Créances rep. titres prêtés : prov /dep. antér <input type="text"/>			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres coll. publiques	5 313	5 313	
	Impôts sur les bénéfices Taxe sur la valeur ajoutée Autres impôts, taxes & versements assimilés Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	203 551	203 551		
Charges constatées d'avance	30 067	30 067		
<b>TOTAUX</b>		<b>303 365</b>	<b>303 175</b>	<b>190</b>
Renvois (1) (2) (3)	Montant des	- Créances représentatives de titres prêtés - Prêts accordés en cours d'exercice - Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	Prêts & avances consentis aux associés (Pers. physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			

# COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	30 067
Financières	
Exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	<b>30 067</b>

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	43 391
Autres créances	108 775
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>152 166</b>

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes etbs de crédit (1)	à 1 an max. à l'origine à plus d' 1 an à l'origine	10	10		
Emprunts & dettes financières divers (1) (2)		22 625	22 625		
Fournisseurs & comptes rattachés		61 631	61 631		
Personnel & comptes rattachés		17 062	17 062		
Sécurité sociale & autres organismes sociaux		28 705	28 705		
Etat & autres collectiv. publiques	Impôts sur les bénéfices Taxe sur la valeur ajoutée Obligations cautionnées Autres impôts, taxes & assimilés	24 951 6 282 493	24 951 6 282 493		
Dettes sur immobilisations & cptes rattachés					
Groupe & associés (2)					
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)		92 522	92 522		
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance		270 450	270 450		
<b>TOTAUX</b>		<b>524 731</b>	<b>524 731</b>		
Renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	(2) Montant divers emprunts, dettes/associés				

# COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	270 450
Financiers	
Exceptionnels	
<b>TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>	<b>270 450</b>

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 683
Dettes fiscales et sociales	7 917
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	91 292
<b>TOTAL DES CHARGES À PAYER</b>	<b>127 892</b>

# ENGAGEMENTS

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## ENGAGEMENTS DONNÉS

	AUTRES	DIRIGEANTS	FILIALES	PARTICIPATIONS	AUTRES ENTREPRISES LIÉES	MONTANT
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
<b>TOTAL (1)</b>						
	AUTRES	DIRIGEANTS	PROVISIONS			MONTANT
Engagements en matière de pensions						
<b>TOTAL</b>						

## ENGAGEMENTS REÇUS

	AUTRES	DIRIGEANTS	FILIALES	PARTICIPATIONS	AUTRES ENTREPRISES LIÉES	MONTANT
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
<b>TOTAL</b>						

# DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Dettes garanties	Montant des sûretés
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>TOTAL</b>		

# LES EFFECTIFS

ASSO SOCIETE CHIMIQUE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## LES EFFECTIFS

	31/12/2023	31/12/2022
<b>Personnel salarié :</b>		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		
<b>Personnel mis à disposition :</b>		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

# SOMMAIRE

<b>Comptes Annuels</b>	<b>1</b>
<b>Bilan Actif</b>	<b>2</b>
<b>Bilan Passif</b>	<b>3</b>
<b>Compte Résultat (liste)</b>	<b>4</b>
<b>Soldes intermédiaires de gestion</b>	<b>6</b>
<b>Détail Bilan Actif</b>	<b>7</b>
<b>Détail Bilan Passif</b>	<b>10</b>
<b>Détail Compte Résultat (liste)</b>	<b>12</b>
<b>Détail des soldes Intermédiaires de gestion</b>	<b>16</b>
<b>Annexes comptables</b>	<b>20</b>
<b>Annexe</b>	<b>21</b>